Lengths to which the theory of excommunication is now carried.

anceps, severitatem cum miticia comiscendo. Sed notet sic arguens ne loco ab insufficienti similitudine seducatur; secundo notet 3^a circumstancias * que excomunicacionem 37 b.

rectificant, scilicet causam, ordinem et animum; et 3^o habita sufficienti similitudine excommunicent¹ similiter. Causa 5

autem debet esse pure dei iniuria vindicanda; ordo debet esse in ewangelica correpcione fraterna et demum de alia correccione² diffidenda; et animus debet esse mundus specialiter a zelo vindictae et avaricia: quibus habitis excomunicatio erit iusta, ab auctoribus scripture sufficienti 10 similitudine exemplata, et, ut creditur, si omnes excommunicantes preter hunc ordinem forent a comunicacione fidelium separati, sicut excluduntur per deum a comunione

sanctorum, maior pars ecclesie in laicis remaneret. Nec video quin corporalis exclusio a materiali ecclesia foret 15 pertinencior proscriptioni legali quam gladio sacerdotis. Sed illam debet sacerdos notificari populo quando vera causa substernitur, quia aliter excommunicaret se ipsum, cum

tam graviter defamaret mendaciter fratrem suum: nec est talis denunciatio sacramentum, nec tenetur populus sibi 20 credere vel comunicacionem vitare nisi nephas fuerit eis notorium, ut patet in materia de³ obediencia et docetur ja Cor. v^o. Sed omnino debet vitare istam blasphemiam ‘si t Cor. v. sacerdos pretendit se excommunicare tunc excommunicat.’

Citaciones autem et alic ceremonie introduce sunt ex 25 lege gentili et licet possint bene fieri tamen onerant ecclesiam sine auctoritate scripture et comuniter fiunt male⁴.

Ad tantum enim ritus iste invaluit quod exigitur ut plus credatur denunciacioni sacerdotis quam sensui populi conversantis, plus puniatur vocata inobedientia 30 ecclesie malignancium quam nota inobedientia in preceptum divinum, plus timeatur comunicare cum noto fideli quem sacerdos ad sui dampnacionem et ad pacientis melioracionem defamat quam cum sacerdote quem deus

¹ excommunicet, A. ² correpcione, A. ³ de ante materia, add. A.

⁴ Nota, in marg. A.

excomunicat. Non credamus igitur talem infamiam proximi nisi doctam legitime. Debet igitur acuies sacerdotis esse argentea, arguendo dure inimicos Cristi, tradendo eos sathane, si oportet, et separando eos a fidelibus ne dominum nichil gregem inficiant. Quod si acuies ista versa sit in rubiginem ferream et excomunicatio phariseica sit venalis, ponendo fidelem extra synagogam et introducendo maleficos propter questum, expediens foret a phariseis huiusmodi separare vocantibus inobedientiam negacionem lucri quod exigunt, et vocant[ibus] ordinem correpcionis fraterne monitionem primo 2º et 3º ut implice illud solvant vel aliter excomunicabunt * ydiotam in vertice, et sic tota medicina excomunicacionem versa est in questum pecunie, sic quod vix invenies excomunicacionem vel aliam censuram finaliter propter aliud fulminatam. Et revera, ut patet in materia de heresi, sic excomunicans fratrem suum imponit sibi heresim pro qua forent omnia eius temporalia confiscanda, et facta execucione cessaret cleri exaccio et excomunicacio foret sibi inutilis, nisi forte cederet cordi excommunicantis vindicta capta de subdito ad solamen. Sicut igitur foret opus supererrogacionis theologum istam dyabolicam¹ fraudem² detegere, sic elemosina foret secularem³ dominum acuiciem istam qua simplices seducuntur potenter obtundere. Non igitur necesse est excomunicacionem talem per incarcerationem infundabiliter roborare. Et sic si loco officii pastoralis